
Valby; 2015-10-10 

Til Retsudvalget: 
 

 
Jeg skriver til udvalget for at gøre opmærksom på en uretfærdighed af principiel karakter der er 
overgået mig som en konsekvens af sagsbehandlingen af pas. 
 

 
Da jeg den 7 September 2015 modtog mit pas, som jeg havde fået fornyet efter almindeligt udløb 
af mit gamle, noterede jeg mig en fejl. På passet stod det opført at jeg skulle være født i Tanzania 
12-01-1938. 
 
Fejlen består i at staten Tanzania først opstod i 1964. Jeg er dansk statsborger, men er født i 
Zanzibar. Det er i høj grad definerende for min nationale identitet. Jeg kom til Danmark fordi 
Amnesty International fik mig ud af en politisk fængsling i Tanzania. Jeg rejser en del i Zanzibar 
og de omkringliggende afrikanske og arabiske lande, og her er man udemærket klar over at det 
ikke var muligt at blive født i staten Tanzania på det tidspunkt det nu er angivet i mit pas. Det kan 
derfor give mig problemer når jeg rejser i regionen. 
 
Da jeg i forbindelse med udarbejdelsen af mit gamle pas oplevede den samme situation, blev jeg 
henvist til at tage sagen op med folkeregisteret. Ved deres hjælp fik jeg rettet fejlen, men denne 
gang skete det altså igen. 
 
Da der tydeligt er tale om en standardfejl, og da jeg er blevet givet det indtryk 1) at 
pasmyndigheden ikke opfatter det som en fejl (se vedlagte bilag fra Københavns borgerservice), 
og 2) at jeg denne gang ikke kan få folkeregisteret til at hjælpe, henvender jeg mig nu til dem for 
at få fejlen rettet. 
 

 
Som en del af den Zanzibarianske diaspora i Danmark, ved jeg at jeg taler på flere berørtes vegne 
når jeg gør opmærksom på at denne fejl både giver os problemer når vi rejser i området og er 
krænkende for vores nationale identitet. 
 

 
Hvad er udvalgets principielle holdning til angivelse af fødselsnationalitet i en sag som denne, og 
hvordan kan udvalget evt. medvirke til at sikre at dette ikke sker igen, og at jeg kan få anført 
Zanzibar som korrekt fødslesregistrering? 
 

 
Mvh 
Hashil S. Hashil 
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